О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 26
марта 2015 года № 234 "Об утверждении Правил работы с персоналом в
энергетических организациях Республики Казахстан"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 17 мая 2016 года № 208.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июня 2016 года №
13833.
      Приказываю:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 26 марта 2015 приказ
года № 234 "Об утверждении Правил работы с персоналом в энергетических
организациях Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 10830, опубликованный в
информационно-правовой системе "Әділет" 20 мая 2015 года) следующие изменения:
      в  работы с персоналом в энергетических организациях Республики Правилах
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Прием лиц на работу с вредными и опасными производственными факторами, а
также на подземные работы осуществляется работодателем после прохождения ими
предварительного медицинского осмотра и определения отсутствия противопоказаний
по состоянию здоровья.";
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. При уклонении работника от прохождения медицинских осмотров или
невыполнении им рекомендаций по результатам проведения осмотра, работник
отстраняется от выполнения им трудовых обязанностей в соответствии с Трудовым

 Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года.".кодексом
      2. Департаменту электроэнергетики Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа на официальное опубликование в
периодические печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет" в
течение десяти календарных дней после его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан, а также в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан" в течение
пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного приказа;

      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале государственных
органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан К. Бозумбаев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр здравоохранения
      и социального развития
      Республики Казахстан
      _____________ Т. Дуйсенова
      27 мая 2016 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан